

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 5/2020
Processo de Licitação: 5/2020
Data do Processo: 10/01/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE LOGRADOUROS PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUAS A FIM DE ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 12 de Fevereiro de 2020, às 15:28 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2083/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2020, Licitação nº 3/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS LICITANTES REALIZARAM LANCES REDUZINDO O VALOR INICIAL ESTIMADO NA PROPOSTA ESCRITA.

Participante: 12500 - LJG CORREA PUBLICIDADE EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DE SINALIZAÇÃO LOGRADOURO COM DIMENSÕES 50X20CM PELICULA PRISMÁTICA DE ACORDO COM A NORMA ABNT 14644/2013 E CHAPA ABNT NBR 11905/2015, INCLUSO A LOGO DO MUNICÍPIO, COM POSTE EM AÇO GALVANIZADO COM SISTEMA ANTI GIRO 3MT DE COMP. DE 2" E ESPESSURA DE PAREDE DO POSTE DE 1.95MM. PLACAS DUPLAS 2 UNIDADES POR SUPORTE. ESPESSURA DAS PLACAS: 1,25MM.	UN	475,00	BRASPLAC	0,0000	144,50	68.637,50
2	PLACA DE SINALIZAÇÃO LOGRADOURO COM DIMENSÕES 50X20CM PELICULA PRISMÁTICA DE ACORDO COM A NORMA ABNT 14644/2013 E CHAPA ABNT NBR 11905/2015, INCLUSO A LOGO DO MUNICÍPIO, COM POSTE EM AÇO GALVANIZADO COM SISTEMA ANTI GIRO 3MT DE COMP. DE 2" E ESPESSURA DE PAREDE DO POSTE DE 1.95MM. PLACAS DUPLAS 2 UNIDADES POR SUPORTE. ESPESSURA DAS PLACAS: 1,25MM.	UN	25,00	BRASPLAC	0,0000	144,50	3.612,50
Total do Participante ----->							72.250,00
Total Geral ----->							72.250,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campos Novos, 12 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

MAURO CESAR GONÇALVES - - Pregoeiro(a)
HAYETT SARKIS KANAAN MILANEZ - - EQUIPE DE APOIO
DAYANA TAIZE DOS SANTOS RIBEIRO - - EQUIPE DE APOIO
CLARICE APARECIDA FAGUNDES - - SUPLENTE
ANA PAULA DOS SANTOS - - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JAKSON ROBERTO JACOMEL - - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 5/2020
Processo de Licitação: 5/2020
Data do Processo: 10/01/2020

Folha: 2/2

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

WILLIAM PABLO LAMPERTI - - Representante
GUIOMAR ANTONIO MAY - - Representante
LUIZ FERNANDO ALVES CORREIA - - Representante
GREGORY BARBIERI DE MENEZES - - Representante